
COMUNE DI STORNARA 
(Provincia di FOGGIA) 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  25 del 07/05/2025 

 

======================================================================= 

   

Oggetto: STORNARA RAP FESTIVAL 2025. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

   L’anno duemilaventicinque il giorno sette del mese di maggio alle ore 12:00 in 

Stornara e nel Palazzo di Città. 

 

  Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  

NIGRO ROBERTO e con l’intervento dei Sigg.ri: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

     1.       NIGRO ROBERTO Sindaco  X 

 

     2.       GRANDONE ALESSANDRO Vicesindaco  X 
 

     3.       CIARALLO ROCCO Assessore  X 

 

     4.       CAMPAGNA GIUSEPPINA Assessore  X 
 

     5.       RUSSO ADRIANA Assessore  X 

 

 
 

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa CUSMAI 

FABRIZIA. 
 

 Constatata la legalità dell’adunanza, il Sig. Presidente sottopone per i provvedimenti della 

Giunta l’argomento indicato all’oggetto. 
PREMESSO che l’Amministrazione di Stornara anche nel 2025 intende dare seguito alle 
manifestazioni organizzate negli anni precedenti mediante la pianificazione del “STORNARA RAP 
FESTIVAL 2025”; 
 
CONSIDERATO che, a tal scopo, in data 07/05/2025 con nota prot. n. 3087 il Sindaco del 

Comune di Stornara per la realizzazione delle manifestazioni culturali e musicali in questione, ha 

presentato la proposta progettuale “STORNARA RAP FESTIVAL  2025” di importo comprensivo 

pari ad € 150.000,00 + IVA;   

 

ATTESO che il progetto ha finalità culturali, musicali ed artistiche oltre a rappresentare una grande 

opportunità di crescita economica e sociale del paese facendo diventare Stornara una metà turistica, 

con particolare riguardo al turismo culturale, ambientale ed enogastronomico; 
 
ATTESO che il Comune è parte attiva del progetto e che procederà, come per gli anni precedenti a 
richiedere alla Regione Puglia il sostegno economico; 
 



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 12 del 19/06/2023, resa 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, il 

Bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 3 del 08.03.2024 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario del Comune di Stornara ai sensi dell’art. 246 del D.lgs. 267/2000, ricorrendone i 

presupposti di cui all’art. 244 del D.lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO che alla data di dichiarazione del dissesto, non era stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 e che come previsto dall’art. 250, comma 1, del TUEL, dalla data 

di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell'ipotesi di bilancio 

riequilibrato di cui all'articolo 261, l'ente locale non può impegnare per ciascun programma somme 

complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato 

2023/2025, con riferimento all'esercizio 2024 in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I 

relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle 

rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato 

in dodicesimi. L'ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la 

posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio riequilibrato in corso di 

predisposizione; 

 

VISTO l’art. 259 c.1 del TUEL che così recita “Il consiglio dell'ente locale presenta al Ministro 

dell'interno, entro il termine perentorio di tre mesi dalla data di emanazione del decreto di cui 

all'articolo 252, un'ipotesi di bilancio di previsione stabilmente riequilibrato”; 
 

CONSIDERATO che alla data odierna il Ministero dell’Interno – Direzione Centrale della Finanza 

Locale, non ha approvato l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2024 – 2028; 
 
VISTO il Decreto Lgs n. 267/00; 
 
VISTO lo Statuto comunale vigente; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore AA.GG. ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Lgs n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che non è stato richiesto il parere contabile non prevedendo, il presente atto, alcun 
onere di spesa; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. Di esprimere la volontà di organizzare, anche per l’Anno 2025 il “STORNARA RAP 

FESTIVAL 2025”; 
2. Di aderire alla proposta pervenuta in data 07/05/2025 con nota prot. n. 3087 da parte del 

Sindaco del Comune di Stornara per la realizzazione delle manifestazioni culturali e 
musicali in questione con la quale ha presentato la proposta progettuale “STORNARA RAP 
FESTIVAL 2025” di importo comprensivo pari ad € 150.000,00 + IVA agli atti di questo 
Ente; 

3. Di stabilire di richiedere alla Regione Puglia, il sostegno economico per la realizzazione 
della manifestazione de qua; 



4. Di rimandare ad un successivo atto di Giunta Comunale l’attivazione del progetto 

“STORNARA RAP FESTIVAL 2025” subordinando lo stesso al finanziamento regionale di 

cui al punto precedente e nella misura massima del finanziamento regionale erogato;   
5. Di impartire al Responsabile del Settore Affari Generali la direttiva di porre in essere tutti 

gli atti eventualmente successivi e conseguenti di concerto con il Responsabile del Settore 
Economico Finanziario relativamente agli atti contabili; 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig. Dott.ssa Cusmai Fabrizia 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott .ssa CUSMAI FABRIZIA  

IL PRESIDENTE                                                                                 

NIGRO ROBERTO 
 

 

 


